



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 00.085.822/0001-12

Representante: JOSUE PINTO DE FREITAS

Telefone: (21) 2417-9700

Email: lic@especificarma.com.br

Endereço: EST DA PEDRA, 5100 - GUARATIBA, Rio de Janeiro - RJ - 23030-380

Item: 15	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Unidade	Marca: GOLDMED	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 14,85	Valor Total: R\$17.820,00
-----------------	-----------------------------	-------------------------	-----------------------	-------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Curativo de alginato de cálcio estéril, composto por fibras de alginato de cálcio derivado das algas marinhas marrons. Forma um gel em contato com exsudato, prende bactérias e debris teciduais nas fibras de alginato. Capacidade de absorver grandes volumes de exsudato, ação hemostática. Macio, se adapta a lesões superficiais e cavitárias. 30cm x 2gr – FITA. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Total: R\$ 17.820,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025**, a contar do dia **25/09/2024**.

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

ESPECIFARMA COM DE
MEDICAMENTOS E PRO
HOSPITALARES LTDA
00.085.822/0001-12

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874
Dados: 26/09/2024 10:51:16

Assinado de forma digital por:
JOSUE PINTO DE FREITAS
09981675768
Dados: 26/09/2024 10:50:17



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 119/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MAMEDICO CIRURGICO LTDA CNPJ: 00.823.255/0001-54

Representante: igor barbosa barcelos

Telefone: (22) 2673-6025

Email: comercialmamedico@outlook.com

Endereço: R DA GLORIA, 01 - BOA PERNA, Araruama - RJ - 28970-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
21	600,00	Unidade	CONVATEC	CONVATEC	47,29	R\$28.374,00

Descrição: Curativo primário, estéril, não aderente, macio em forma de placa, altamente absorvente, composto por duas camadas de hidrofibra 100% carboximetilcelulose sódica, EDTA e cloreto de benzetônio (BEC), costuradas com fibra celul[osica regenerada, altamente resistente. Deve conter no mínimo 1,2% de prata iônica que não dispensa no leito da ferida. Promove absorção vertical, com retenção do exsudato na fibra do curativo, a fibra em contato com o exsudato se transforma em um gel coeso protegendo as bordas da lesão. Tamanho 10 X 10 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
22	600,00	Unidade	CONVATEC	CONVATEC	86,91	R\$52.146,00

Descrição: Curativo primário, estéril, não aderente, macio em forma de placa, altamente absorvente, composto por duas camadas de hidrofibra 100% carboximetilcelulose sódica, EDTA e cloreto de benzetônio (BEC), costuradas com fibra celul[osica regenerada, altamente resistente. Deve conter no mínimo 1,2% de prata iônica que não dispensa no leito da ferida. Promove absorção vertical, com retenção do exsudato na fibra do curativo, a fibra em contato com o exsudato se transforma em um gel coeso protegendo as bordas da lesão. Tamanho 15 X 15 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
26	1.200,00	Unidade	CONVATEC	CONVATEC	145,00	R\$174.000,00

Descrição: Curativo de hidrofibras. Composição: fibras de celulose e etilssulfonato de celulose, consolidado por agulhagem. Em contato com o exsudato ou sangue da ferida, forma um gel, criando um ambiente úmido propício à cicatrização. Apresenta alta absorção de forma vertical, formando um gel que aprisiona o exsudato, debris e bactérias. Protege as bordas e pele perilesional contra maceração. Indicado para o tratamento de feridas agudas e crônicas, também indicado para preencher feridas profundas. Embalagem individual, com indicador de abertura, que assegura a manipulação com técnica asséptica. Tamanho 10 X 10 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
47	1.080,00	Unidade	CONVATEC	CONVATEC	75,00	R\$81.000,00

Descrição: CURATIVO SUPERABSORVENTE: Curativo superabsorvente estéril composto por camada de polipropileno na cor azul, com função de barreira sendo impermeável a água e bactérias; camada de celulose e poliacrilato de sódio função de superabsorção, formando um gel e retendo o exsudato; camada de non-worven (100% polipropileno) com finalidade de distribuição do exsudato, preservando as bordas das lesões; camada de silicone optisil porosa com micro adesividade a pele íntegra e antiaderente a ferida; Para feridas com grande, moderado e baixo exsudato. Embalagem individual com abertura asséptica; tamanho aproximado: 10x10 cm.

Total: R\$ 335.520,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025** , a contar do dia **25/09/2024** .

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 26/09/2024 11:02:18

MAMEDICO CIRURGICO LTDA
00.823.255/0001-54

Assinado de forma digital por:

igor barbosa barcelos
08890787775

Dados: 26/09/2024 10:58:42



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 120/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 03.326.125/0001-02

Representante: JORGE PEREIRA DE ALMEIDA

Telefone: (21) 3587-1288

Email: donegatedistribuidora@gmail.com

Endereço: R GALVAO, 148 - BARRETO, Niterói - RJ - 24110-260

Item: 3	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo: COMFEEL CREME BARREIRA	Preço Unitário: R\$ 96,70	Valor Total: R\$58.020,00
---------	--------------------	------------------	------------------	--------------------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Produto lipofílico, proporcionando proteção, maciez, restaurando o pH da pele. Tratamento ideal para ressecada ou irritada pelas agressivas secreções e efluentes de incontinências e estomias e tratamento de pele perilesional. Ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da água no local protegido pelo mesmo. Composto de óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol. Frasco 60 ml

Item: 18	Quantidade: 720,00	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo: BIATAIN NÃO ADESIVO 10X10	Preço Unitário: R\$ 78,80	Valor Total: R\$56.736,00
----------	--------------------	------------------	------------------	-----------------------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Cobertura composta de espuma de poliuretano com tecnologia tridimensional, estéril, com alta capacidade de absorção vertical e sistema tranca fluido, proporcionando o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Não adesivo e bordas biseladas. Face superior apresenta impressão da marca e filme de poliuretano, impermeável a água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 10 X 10 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 19	Quantidade: 720,00	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo: BIATAIN SILICONE 10X10	Preço Unitário: R\$ 85,70	Valor Total: R\$61.704,00
----------	--------------------	------------------	------------------	--------------------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone, para um ajuste suave e espuma de poliuretano com tecnologia tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluido + camada de lock-away para retenção do exsudato e que proporcionam o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poloiuretano, com impressão da marca, impermeável a água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque em 3 peças na cor turquesa para melhor posicionamento da cobertura na ferida. Tamanho 10 X 10 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 20	Quantidade: 720,00	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo: BIATAIN SILICONE 12,5X12,5	Preço Unitário: R\$ 105,00	Valor Total: R\$75.600,00
----------	--------------------	------------------	------------------	------------------------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone, para um ajuste suave e espuma de poliuretano com tecnologia tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluido + camada de lock-away para retenção do exsudato e que proporcionam o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poloiuretano, com impressão da marca, impermeável a água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque em 3 peças na cor turquesa para melhor posicionamento da cobertura na ferida. Tamanho 12,5 x 12,5 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Total: R\$ 252.060,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025** , a contar do dia **25/09/2024** .

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 26/09/2024 09:54:56

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA
03.326.125/0001-02

Assinado de forma digital por:

JORGE PEREIRA DE ALMEIDA
71795537787

Dados: 25/09/2024 18:43:09



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 121/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MEDICAL CL 23 COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA **CNPJ:** 32.743.252/0001-05

Representante: ANA PAULA GUIMARÃES VALLADARES SALGADO DE CASTRO

Telefone: (21) 3325-5170

Email: medicalcl23empresa@gmail.com

Endereço: AV DAS AMERICAS, 3959 - BARRA DA TIJUCA, Rio de Janeiro - RJ - 22631-003

Item: 2	Quantidade: 900,00	Unidade: Unidade	Marca: PIELSANA	Modelo: PIELSANA LOÇAO HID 100 ML.	Preço Unitário: R\$ 65,80	Valor Total: R\$59.220,00
---------	--------------------	------------------	-----------------	------------------------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Loção hidratante para uso externo, a base de A.G.E. (Ácidos Graxos Essenciais), associado a Aloe Vera, D-pantenol, uréia, lecitina de soja, silicone, T.M.C. (Triglicerídeos de Cadeia Média), palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E), ácido linoleico, vaselina líquida e água purificada por osmose reversa. Indicado para hidratar (melhorando elasticidade dérmica), prevenção de escaras em pacientes acamados. Com indicação para uso em crianças, idosos, gestantes e diabéticos. Concentração de uréia 2,5%. Tampa FlipTop (inviolável). Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade. Frasco 100ml

Item: 4	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Unidade	Marca: PIELSANA	Modelo: PIELSANA GAZE RAYON 7,5X15 CM	Preço Unitário: R\$ 23,02	Valor Total: R\$27.624,00
---------	----------------------	------------------	-----------------	---------------------------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Compressa de gaze em Rayon. Contendo.G.E. (Ácidos Graxos Essenciais), com óleo de girassol associado à óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácido linoleico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E), lecitina de soja, T.M.C. (Triglicerídeos de Cadeia Média). Embalagem com abertura asséptica, produto isento de óleo de soja. Indicação para prevenção e tratamento de feridas. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, modo de usar. Tamanho 7,5 X 15 cm.

Item: 5	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Unidade	Marca: PIELSANA	Modelo: PIELSANA GAZE RAYON 7,5X40 CM	Preço Unitário: R\$ 13,79	Valor Total: R\$16.548,00
---------	----------------------	------------------	-----------------	---------------------------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Compressa de gaze em Rayon. Contendo.G.E. (Ácidos Graxos Essenciais), com óleo de girassol associado à óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácido linoleico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E), lecitina de soja, T.M.C. (Triglicerídeos de Cadeia Média). Embalagem com abertura asséptica, produto isento de óleo de soja. Indicação para prevenção e tratamento de feridas. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, modo de usar. Tamanho 7,5 X 40 cm

Item: 11	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: PIELSANA	Modelo: PIELSANA SABONETE 1000 ML	Preço Unitário: R\$ 109,80	Valor Total: R\$65.880,00
----------	--------------------	------------------	-----------------	-----------------------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: Sabonete líquido antisséptico com Polihexanida (PHMB), para ser usado em ambiente doméstico e hospitalar, com ação bactericida, fungicida e virucida. Indicado para higienização corporal e banho no leito. Produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 us/cm e TOC < 500 ppb. Laudo de purificação da água, frasco de 1000 ml com tampa flipTop. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 12	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: MEMBRACEL	Modelo: MEMBRACEL 15X10	Preço Unitário: R\$ 197,50	Valor Total: R\$118.500,00
----------	--------------------	------------------	------------------	-------------------------	----------------------------	----------------------------

Descrição: Membrana regeneradora de celulose bacteriana, tamanho retangular 15 X 10 cm, com poros artificialmente desenvolvidos nas dimensões de 1 a 2 mm. Estéril, atóxica, hipoalergênica, isenta de adesivos que adere somente ao leito cruento da lesão. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Total: R\$ 352.272,00

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
13	600,00	Unidade	MEMBRACEL	MEMBRACEL 7,5X10	R\$ 107,50	R\$64.500,00

Descrição: Membrana regeneradora de celulose bacteriana, tamanho retangular 10 X 7,5 cm, com poros artificialmente desenvolvidos nas dimensões de 1 a 2 mm. Estéril, atóxica, hipoalergênica, isenta de adesivos que adere somente ao leito cruento da lesão. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade

Total: R\$ 352.272,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025**, a contar do dia **25/09/2024**.

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 26/09/2024 11:41:20

MEDICAL CL 23 COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA
32.743.252/0001-05

Assinado de forma digital por:
ANA PAULA GUIMARÃES
VALLADARES SALGADO DE
CASTRO
88438384749

Dados: 26/09/2024 11:39:44



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 122/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GAMA-MED 13 COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 04.981.484/0001-58

Representante: LUCIANE MARIA DOS SANTOS

Telefone: (21) 3242-3547

Email: gamamed13@yahoo.com.br

Endereço: AV DOM HELDER CAMARA, 8255 - PIEDADE, Rio de Janeiro - RJ - 20751-001

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
14	1.200,00	Unidade	VITALDERME	VITALDERME	12,50	R\$15.000,00

Descrição: Curativo hidrocolóide em placa estéril, composto de carboximetilcelulose sódica e elastômeros, flexível, formador de gel coeso, recoberto por uma película externa semipermeável, impermeável a água e bactérias externas e permite evaporação de gases internos, possui grade demarcadora e aplicação sem toque. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade. Tamanho 10 X 10 cm.

Total: R\$ 15.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025**, a contar do dia **25/09/2024**.

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

**GAMA-MED 13 COMERCIO E
SERVICOS LTDA**
04.981.484/0001-58

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 26/09/2024 09:56:06

Assinado de forma digital por:
LUCIANE MARIA DOS SANTOS
07180315710

Dados: 26/09/2024 09:14:01



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 123/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA **CNPJ:** 23.548.642/0001-25

Representante: DANIEL PEREIRA MARINS

Telefone: (21) 3788-7310

Email: diretoria@surgicalimport.com.br

Endereço: R LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555 - CENTRO, Niterói - RJ - 24030-127

Item: 9	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: CURATEC	Modelo: HIDROGEL C/ ALGINATO	Preço Unitário: R\$ 17,87	Valor Total: R\$10.722,00
---------	--------------------	------------------	----------------	------------------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Gel incolor hidratante e absorvente para feridas, não estéril, composto por carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio e sódio, ácido bórico, propileno glicol, hidantoína, sorbato de potássio e trietolamina, em um excipiente aquoso, água purificada, Transparente e viscoso. Com tampa Flip Top. Tubo com 85g. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade

Item: 10	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Rolo	Marca: CURATEC	Modelo: GAZE ANTIMICROBIANA	Preço Unitário: R\$ 39,99	Valor Total: R\$47.988,00
----------	----------------------	---------------	----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Curativo em gaze 100% impregnado com PHMB, medindo aproximadamente 11,4 X 3,7 cm, embalagem em rolo com uma unidade, estéril e descartável. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 16	Quantidade: 2.800,00	Unidade: Unidade	Marca: CURATEC	Modelo: ALGINATO DE CALCIO E SODIO	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$22.400,00
----------	----------------------	------------------	----------------	------------------------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: Curativo de alginato de cálcio estéril, composto por fibras de alginato de cálcio derivado das algas marinhas marrons. Forma um gel em contato com exsudato, prende bactérias e debris teciduais nas fibras de alginato. Capacidade de absorver grandes volumes de exsudato, ação hemostática. Macio, se adapta a lesões superficiais e cavitárias. Tamanho 10 X 10 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 42	Quantidade: 720,00	Unidade: Unidade	Marca: URGO	Modelo: URGO CLEAN AG 10X10	Preço Unitário: R\$ 162,47	Valor Total: R\$116.978,40
----------	--------------------	------------------	-------------	-----------------------------	----------------------------	----------------------------

Descrição: CURATIVO PRIMÁRIO: Curativo primário, estéril, absorvente, não aderente, não oclusivo, composto por Fibras Poliabsorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliacrilato de amônia e Matriz Cicatrizante TLC-Ag (tecnologia Lípido Coloide, composta por matriz lipofílica, carboximetilcelulose e sais de prata). 10X10CM

Item: 43	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: URGO	Modelo: URGO CLEAN AG 15X15	Preço Unitário: R\$ 286,75	Valor Total: R\$172.050,00
----------	--------------------	------------------	-------------	-----------------------------	----------------------------	----------------------------

Descrição: CURATIVO PRIMÁRIO: Curativo primário, estéril, absorvente, não aderente, não oclusivo, composto por Fibras Poliabsorventes, formadas por núcleo acrílico envolto por polímeros de poliacrilato de amônia e Matriz Cicatrizante TLC-Ag (tecnologia Lípido Coloide, composta por matriz lipofílica, carboximetilcelulose e sais de prata). 15X15CM

Item: 44	Quantidade: 720,00	Unidade: Unidade	Marca: URGO	Modelo: URGO TUL 10X10	Preço Unitário: R\$ 235,85	Valor Total: R\$169.812,00
----------	--------------------	------------------	-------------	------------------------	----------------------------	----------------------------

Total: R\$ 1.003.284,80

Descrição: CURATIVO PRIMÁRIO AG: Curativo primário, estéril, flexível e adaptável, não aderente, não oclusivo, composto por uma rede textil 100% de poliéster impregnada com Matriz Cicatrizante TLC (tecnologia Lípido Coloide, composta por matriz lipofílica e carboximetilcelulose) 10X10CM

Item: 45	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: URGO	Modelo: URGO TUL 15X15	Preço Unitário: R\$ 430,85	Valor Total: R\$258.510,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	--------------------	-------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: CURATIVO PRIMÁRIO AG: Curativo primário, estéril, flexível e adaptável, não aderente, não oclusivo, composto por uma rede textil 100% de poliéster impregnada com Matriz Cicatrizante TLC (tecnologia Lípido Coloide, composta por matriz lipofílica e carboximetilcelulose) 15X15CM

Item: 46	Quantidade: 1.320,00	Unidade: Unidade	Marca: CURATEC	Modelo: GEL C/PHMB	Preço Unitário: R\$ 155,17	Valor Total: R\$204.824,40
--------------------	--------------------------------	----------------------------	-----------------------	---------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: GEL COM PHMB: Gel para descontaminação de feridas, composto por: água purificada, 0,1% de polihexametilbiguanida (PHMB), composto de betaína, hidroxietilcelulose, EDTA, Imidazolidinil uréia e propilenoglicol. Combate e previne a infecção, faz a descontaminação da lesão e mantém o meio úmido. 100ML

Total: R\$ 1.003.284,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025**, a contar do dia **25/09/2024**.

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

SURGICAL COMERCIO E
IMPORTACAO DE MATERIAIS
MEDICOS LTDA
23.548.642/0001-25

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874
Dados: 25/09/2024 16:42:10

Assinado de forma digital por:
DANIEL PEREIRA MARINS
10928129705
Dados: 25/09/2024 16:31:38



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 124/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GRAND MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA **CNPJ:** 24.737.754/0001-97

Representante: Adelino Neto Gavina Ramalho

Telefone: (21) 2613-5423

Email: grandmedical@grandmedical.com.br

Endereço: AV ERNANI DO AMARAL PEIXOTO 207, 207 - CENTRO, Niterói - RJ - 24022-900

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
6	1.500,00	Unidade	VARICEX S	BANDAGEM COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO - 10 cm X 10 m	R\$ 87,99	R\$131.985,00

Descrição: Composta de malha de tecido sintético, viscose, algodão e poliamida, impregnada com pasta 100% de óxido de zinco branca, água, gelatina, cloreto de cálcio e glicerol e conservantes: propil-4- hidroxibenzoato e metil-4-hidroxibenzoato. Com dupla extensibilidade, transversal e longitudinal, produz modos semirrigidos sem cortar em vários pontos. Propicia ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Em rolo, embalagem individual, uso único. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, modo de usar. Tamanho 10 cm X 10m

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
8	2.000,00	Unidade	AQUASEPT WALKMED	GEL antisséptico 100ML	R\$ 285,00	R\$570.000,00

Descrição: Gel Antisséptico incolor e de alta absorção, hidratante, limpeza e descontaminação da pele, com controle do biofilme. Promove ambiente úmido com rápida remoção dos tecidos afetados por desbridamento autolítico, acelerando a cicatrização. Forma uma camada protetora na pele, assegurando a ação prolongada e eliminando odores. Sem álcool. Composto por PHMB 0,2%, ativo nanoencapsulado em ácidos graxos, forma uma barreira protetora de ação prolongada contra bactérias e fungos. Testado dermatologicamente e clinicamente em humanos, hipoalergênico. Livre de parabens, corantes e fragância. Biodegradável. Almotolia 100 ml.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
17	3.000,00	Unidade	SUPRASORB A+Ag	COBERTURA E FITA ANTIMICROBIANA DE ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA PARA FERIDAS	R\$ 153,99	R\$461.970,00

Descrição: Curativo de alginato de cálcio e prata iônica a 1,5%. Composto por ácido manurônico, ácido gulurônico, fibras alginato de cálcio derivado de algas marinhas marrons. Antimicrobiano. Forma um gel em contato com exsudato e sangue, prende bactérias e debris teciduais nas fibras de alginato. Capacidade de absorver grandes volumes, ação hemostática. Eficaz contra Staphylococcus aureus resistente à meticilina (SARM) e Enterococo resistente à vancomicina (ERV). Estéril. Tamanho 10 X 10 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
23	2.500,00	Unidade	SUPRASORB X + PHMB	COBERTURA ANTIMICROBIANA 9 X 9 cm	R\$ 224,99	R\$562.475,00

Descrição: Curativo de ação antimicrobiana e hydrobalance para feridas, estéril, composto de biocelulose, água, polihexametileno biguanida (PHMB) 0,3%, filme de poliéster em ambos os lados do curativo, conforme as condições da ferida, absorve o excesso de exsudato, mantém o meio úmido e permite a remoção atraumática. Embalagem individual com indicador de abertura. Tamanho 9 X 9 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
24	3.500,00	Unidade	Debrisoft® PAD	Dispositivo de Fibras 10 X 10 cm	R\$ 320,99	R\$1.123.465,00

Total: R\$ 6.633.861,00

Descrição: Dispositivo de fibras monofilamentares de poliéster, para desbridamento estéril de tecidos inviáveis, exsudato e agentes contaminantes com bactérias, fungos, biofilme, corpos estranhos. Remove os debris do leito da lesão, fixando-os em suas fibras monofilamentares espessas, através de movimentos circulares, removendo-os da ferida de forma suave e efetiva, sem causar dor, acelerando o processo de cicatrização. Capacidade de absorção de 20-40 ml. Embalado individualmente. Estéril. Tamanho 10 X 10 cm. Composição: 100% de poliéster não branqueado com uma camada posterior de poliacrílico (livre de colfónia e derivados de colofónia). Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 25	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Unidade	Marca: Vliwaktiv® AG	Modelo: Curativo de carvão ativado com Prata 10 X 10 cm	Preço Unitário: R\$ 91,93	Valor Total: R\$110.316,00
--------------------	--------------------------------	----------------------------	--------------------------------	---	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Curativo de fibras de carvão ativado impregnado com prata, com tripla tecnologia, estéril, não aderente, retém odor e endotoxinas bacterianas, alta capacidade de absorção, preenche cavidades, remoção atraumática, uso único, embalagem individual com indicador de abertura. Não pode ser recortado. Composição: Cobertura de material de fibras de poliéster, poliuretano, fibras de polipropileno, polpa celulósica, carvão ativado, prata. Tamanho 10 X 10 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 27	Quantidade: 3.500,00	Unidade: Unidade	Marca: METALLINE	Modelo: Multicamadas 10 X 12 cm	Preço Unitário: R\$ 51,19	Valor Total: R\$179.165,00
--------------------	--------------------------------	----------------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Curativo multicamadas, estéril, absorvente, não aderente a pele, atraumático, permeável ao ar e ao vapor, fino, suave, composto por três camadas em material tecido não tecido de viscose, vapor de alumínio, acrílico. Indicado para queimaduras de 1º, 2º e 3º grau, abrasões, feridas cirúrgicas e para proteção. Uso único, embalado individualmente. Tamanho 10 X 12 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 28	Quantidade: 300,00	Unidade: Unidade	Marca: METALLINE	Modelo: Multicamadas 8 X 9 cm.	Preço Unitário: R\$ 46,00	Valor Total: R\$13.800,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	-------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Curativo multicamadas, estéril, absorvente, não aderente a pele, atraumático, permeável ao ar e ao vapor, fino, suave, composto por três camadas em material tecido não tecido de viscose, vapor de alumínio, acrílico. Indicado para proteção da pele peri-estoma e absorção de secreções. Com orifício e janela. Uso único, embalado individualmente. Tamanho 8 X 9 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 31	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Unidade	Marca: Suprasorb®F	Modelo: Cobertura de Filme Transparente – Estéril - 20 X 30 cm	Preço Unitário: R\$ 86,00	Valor Total: R\$129.000,00
--------------------	--------------------------------	----------------------------	------------------------------	--	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Curativo de filme transparente estéril, composto de poliuretano, adesivo de poliacrilato, com filme de suporte de poliéster, silicizado, livre de látex. Permeável ao oxigênio e vapores úmidos. Impermeável a fluidos e bactérias. Extremamente fino, flexível. Possui tiras de papel vermelha/branca aderida longitudinalmente para auxílio na aplicação. Resistente a antissépticos à base de álcool, iodo e octenidina. Tamanho 20 X 30 cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 32	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Unidade	Marca: Lomatuell® PRO	Modelo: Malha de contato Gelificante para Feridas 10X10 cm	Preço Unitário: R\$ 70,00	Valor Total: R\$70.000,00
--------------------	--------------------------------	----------------------------	---------------------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Gaze antifílica estéril não aderente impregnada com vaselina e hidrocolóide, gaze reticulada sintética, flexível e macia. Composta por tule sintético de poliéster de malha larga, tereftalato de polietileno, impregnado com matriz polimérica contendo óleo branco medicinal, carboximetilcelulose de sódio, borracha sintética, antioxidante tetraquis de pentaeritritol, vaselina e hidrocolóide que formam um gel em contato com o exsudato da ferida, constituem uma camada hidrofílica-lipofílica, acelerando o processo de cicatrização. Estéril, uso único, não pode ser re-esterilizada. Tamanho 10X10cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 35	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Unidade	Marca: GEKO	Modelo: GEKO T	Preço Unitário: R\$ 2.200,00	Valor Total: R\$2.640.000,00
--------------------	--------------------------------	----------------------------	--------------------	-----------------------	--	--

Descrição: Sistema de contração, alimentado internamente por bateria de lítio CR2032, isolado pelo molde de proteção, oferece operação contínua, autoadesivo, aplicado na face externa/posterior do joelho sobre cabeça da fíbula, estimulando o nervo peroneal comum. Promovendo contração isométrica dos músculos laterais da perna, aumentando o fluxo sanguíneo dos membros inferiores, aumentando o retorno venoso, desempenha um papel na regulação da temperatura corporal, na comunicação humoral em todo o corpo e nos ajustes do suprimento de oxigênio e nutrientes em diferentes estados fisiológicos, contribuindo para a cicatrização de feridas nos membros inferiores e prevenindo a trombose venosa. Características complementares: 11 níveis de estimulação, sistema Onpulse com pulsos de estímulo em onda quadrada, assimétricos, frequência de 1 Hz. Pulsos de corrente constante entre 27 mA e 54 m, dimensões 186mm x 31mm x 11mm. Modelo tipo pulseira adesiva com gel condutor hipoalergênico. Tela LED, com indicador verde que pisca para indicar a operação e o nível de configuração. Compatível com equipamento cirúrgico de alta frequência. Bateria com 30 horas de vida operacional. Peso: 10g. Composição: elastômero termoplástico de moldagem macia (TPE) sobreposto uma caixa de polipropileno que abriga os componentes eletrônicos, dispositivo montado em uma camada de hidrogel para aderir à pele. Sem latex. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 37	Quantidade: 300,00	Unidade: Unidade	Marca: SUPRASORB A+Ag	Modelo: COBERTURA E FITA DE ALGINATO DE 30CmX2g	Preço Unitário: R\$ 139,00	Valor Total: R\$41.700,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------------------	---	--------------------------------------	-------------------------------------

Total: R\$ 6.633.861,00

Descrição: Curativo de alginato de cálcio e prata iônica a 1,5%. Composto por ácido manurônico, ácido gulurônico, fibras alginato de cálcio derivado de algas marinhas marrons. Antimicrobiano. Forma um gel em contato com exsudato e sangue, prende bactérias e debris teciduais nas fibras de alginato. Capacidade de absorver grandes volumes, ação hemostática. Eficaz contra Staphylococcus aureus resistente à metilicina (SARM) e Enterococo resistente à vancomicina (ERV). Estéril. Em rolo 30cmX2g. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
38	1.500,00	Unidade	Debrisoft PAD	Dispositivo de Fibras 13 X 20 cm	R\$ 399,99	R\$599.985,00

Descrição: Dispositivo de fibras monofilamentares de poliéster, para desbridamento estéril de tecidos inviáveis, exsudato e agentes contaminantes com bactérias, fungos, biofilme, corpos estranhos. Remove os debris do leito da lesão, fixando-os em suas fibras monofiamentares espessas, através de movimentos circulares, removendo-os da ferida de forma suave e efetiva, sem causar dor, acelerando o processo de cicatrização. Capacidade de absorção de 90-110 ml. Embalado individualmente. Estéril. Tamanho 13 X 20 cm. Composição: 100% de poliéster não branqueado com uma camada posterior de poliacrílico (livre de colfónia e derivados de colofónia). Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Total: R\$ 6.633.861,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025**, a contar do dia **25/09/2024**.

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

GRAND MEDICAL DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA
24.737.754/0001-97

Assinado de forma digital por:

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS

38258424874

Dados: 25/09/2024 16:54:29

Assinado de forma digital por:

Adelino Neto Gavina Ramalho

03690971730

Dados: 25/09/2024 16:51:27



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 125/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DANTHI MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP CNPJ: 02.166.127/0001-00

Representante: LUIZ CARLOS MARINS

Telefone: 2100000

Email: diretoria@danthimed.com.br

Endereço: ETR OLIVIA LOPES, 000 - ARSENAL, São Gonçalo - RJ - 24765-751

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
48	1.200,00	Unidade	LUOFUCON	SUPER ABSORVENTE 20X20	44,89	R\$53.868,00

Descrição: CURATIVO SUPERABSORVENTE: Curativo superabsorvente estéril composto por camada de polipropileno na cor azul, com função de barreira sendo impermeável a água e bactérias; camada de celulose e poliacrilato de sódio função de superabsorcao formando um gel e retendo o exsudato; camada de non-worven (100% polipropileno) com finalidade de distribuição do exsudato, preservando as bordas das lesões; camada de silicone optisil porosa com micro adesividade a pele íntegra e antiaderente a ferida; Para feridas com grande, moderado e baixo exudato. Embalagem individual com abertura asséptica; tamanho aproximado: 20x20 cm.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
49	1.200,00	Unidade	LUOFUCON	PÓS OPERATÓRIO	96,96	R\$116.352,00

Descrição: CURATIVO P.O.: Curativo Pós-Operatório de Silicone, estéril, para uso em feridas exsudativas, composto por filme de poliuretano impermeável líquidos e permeável ao vapor, camada absorvente de tecido não tecido e fibra de poliacrilato com perfurações em padrões especiais em semicírculos que fornecem flexibilidade dinâmica; e camada de silicone tecnologia Optisil perfurada para contato com a ferida. Permite moldar suavemente à pele sem grudar na ferida úmida, para que você possa removê-lo facilmente sem danificar a pele Isento de látex Tamanho aproximado 10x20 cm com área absorvente de tamanho 145x45mm.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
50	2.400,00	Unidade	SINAQUA	BALSAMO	200,12	R\$480.288,00

Descrição: BÁLSAMO NUTRITIVO: Bálsamo para pele; com absorção rápida e efeito prolongado; Composto por: Extrato de folha de Aloe barbadensis, Extrato de fruta Olea europaea, Óleo de germen Triticum vulgare, Óleo de Prunus amigdala dulcis e D-Pantenol. Para auxiliar no tratamento sintomático de doenças dermatológicas frequentemente associadas a pele seca e escamada. Deve conter na bula a indicação para iciose e xerose. Isento de parabens, látex e glúten. Apresentação: Frasco de 100 ml.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
51	2.400,00	Unidade	FARMOLIVA	AGE	253,84	R\$609.216,00

Descrição: A.G.E.: graxos essenciais em azeite de oliva extravirgem, para o cuidado da pele, reduzindo a desidratação, aumentando a resistência e proteção contra fatores externos. Composição: Óleo da Fruta de Olea Europaea, Isobuteno, Propano, Buteno, Caprílico/Triglicéridos Cápricos, Óleo de Mentha Piperita, Óleo de Hypericum perforatum, Extrato de Rosmarinus officinalis, Tocoferol, Óleo de Sementes de Helianthus Annuus Seed Oil. validade: 05 anos; apresentação: frasco aerossol, Solução de ácidos contendo 100 ml.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
52	1.800,00	Unidade	ALTECH	CREME CONCENTRADO	231,24	R\$416.232,00

Total: R\$ 1.675.956,00

Descrição: CREME CONCENTRADO: Creme com formulação concentrada, hipoalergênico com agentes emolientes e umectantes, que protege a pele contra a umidade e fluidos corporais. Com ingredientes ativos dimeticona a 3%, alantoína, d-pantenol, mono propilenoglicol, betaína, cera alba, vitamina e, oliva e ureia. Apresentação em tubo 100 gramas.

Total: R\$ 1.675.956,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025**, a contar do dia **25/09/2024**.

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

DANTHI MED COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA - EPP
02.166.127/0001-00

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 25/09/2024 16:43:19

Assinado de forma digital por:
LUIZ CARLOS MARINS
37855158715

Dados: 25/09/2024 16:32:48



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 126/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 49893/2023

No dia 25 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ENDOXX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA. **CNPJ:** 12.136.713/0001-66

Representante: DEUZELINA DALMASIO DA SILVA

Telefone: (21) 2695-9162

Email: endoxx27@yahoo.com.br

Endereço: RUA COMENDADOR SOARES, 194 - CENTRO, Nova Iguaçu - RJ - 26255-350

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
29	20.000,00	Unid.	TEGUM	Emulsão	153,98	R\$3.079.600,00

Descrição: Curativo proteico que acelera o processo cicatricial através de nutrição celular para tratamento e profilaxia de lesões cutâneo-mucosas. Antiinflamatório, cicatrizante, bactericida, fungicida, protetor barreira, hidratação intensa. Testado dermatologicamente, hipoalergênico. Composição: Acetato de Tocoferol, Ácido Estearico, Ácido Oleico, Água purificada, Álcool Cetosteárilico, Benzoato de Sódio, Borato de Sódio, Cera de Ozoquerita, Cloridrato de Piridoxina, Colágeno, Fragrância, Lanolina, Anidra, Lecitina de Soja, Manteiga de Cacau, Óleo de Andiroba, Óleo de Canola, Óleo de Melaleuca, Óleo de Soja, Palmitato de Cetila, Palmitato de Retinila, base biocompatível. Não contém vaselina, silicone e óleo sintético. Conservante da formula: Benzoato de sódio. Bisnaga com 100g com tampa FLIP-FLOP. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade. Registro ANVISA como correlato

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
30	10.000,00	Unidade	TEGUM	Emulsão	17,00	R\$170.000,00

Descrição: Curativo proteico que acelera o processo cicatricial através de nutrição celular para tratamento e profilaxia de lesões cutâneo-mucosas. Antiinflamatório, cicatrizante, bactericida, fungicida, protetor barreira, hidratação intensa. Testado dermatologicamente, hipoalergênico. Composição: Acetato de Tocoferol, Ácido Estearico, Ácido Oleico, Água purificada, Álcool Cetosteárilico, Benzoato de Sódio, Borato de Sódio, Cera de Ozoquerita, Cloridrato de Piridoxina, Colágeno, Fragrância Lanolina, Anidra, Lecitina de Soja, Manteiga de Cacau, Óleo de Andiroba, Óleo de Canola, Óleo de Melaleuca, Óleo de Soja, Palmitato de Cetila, Palmitato de Retinila, base biocompatível. Não contém vaselina, silicone e óleo sintético. Conservante da formula: Benzoato de sódio. Sachê com 3g com tampa FLIP-FLOP. Registro ANVISA como correlato

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
33	3.000,00	Unidade	AQUASEPT	Espuma antisséptica	273,00	R\$819.000,00

Descrição: Espuma antisséptica com PHMB 0,2% sem enxague. KIT com 7 toalhas compactadas 24X24cm. Ação antibacteriana, pH fisiológico, controle de biofilme. Composição Polihexanida 2,0%, alfa-bisabolol, água. Livre de parabenos, corantes e fragrâncias. Frasco 150 ml que garante a integridade do produto, com válvula espumadora. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
34	600,00	Unidade	DERMAID	Creme Barreira Dermoprotetor hidratante	248,00	R\$148.800,00

Descrição: Creme barreira dermoprotetor hidratante, hipoalergenico, pH fisiológico. Composto por Polihexanida 0,2%, dimeticona, extrato de Rhodiolarosea, carnosine e bisabolol. Livre de parabenos. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade. Bisnaga 100g

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
36	2.400,00	Unidade	STRATAMED	Gel	327,00	R\$784.800,00

Total: R\$ 6.522.300,00

Descrição: Curativo primário auto-formador de película protetora para o cuidado avançado das feridas, a base de Polissiloxanos e resina de Siloxanos, gel de silicone de grau médico classe II, semioclusivo, estéril, bacteriostático, hidrofóbico, autosecante, transparente, pH neutro, inerte, não reativo. Não afeta o manto ácido cutâneo, reduz o nível da resposta inflamatória, semi-oclusivo aos gases, não adere ao tecido de granulação, permite migração rápida dos queratinócitos, restaura a função barreira do estrato e nutrientes em diferentes estados córneo, modula o nível de crescimento fibroblástico, propiciando reepitelização rápida. Diminui a incidência de cicatrizes anormais. Compatível com curativos secundários. Bisnaga 20g. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 39	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Unidade	Marca: GIGADERM	Modelo: Sabonete Líquido antisséptico	Preço Unitário: R\$ 240,00	Valor Total: R\$288.000,00
--------------------	--------------------------------	----------------------------	---------------------------	---	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Sabonete líquido antisséptico corporal com Polohexanida 0,2% associado a Hidroxietilcelulose, cloreto de cetil trimetil amônio, cocoamide DEA, isopropanol, água, perfume. Indicado para higiene completa de pacientes hospitalizados, no pré e pós-cirúrgico, higienização das mãos da equipe de saúde. Não apresenta resistência microbiana. Embalagem com frasco dosador unidirecional PUMP 100 ml. Laudo de comprovação de eficácia para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Klebsiella pneumoniae carbapenemase, laudo de avaliação de compatibilidade cutânea primária e cumulativa, laudo da ausência de potencial alergênico. Hipoalergênico, pH fisiológico. Não contém parabenos. Biodegradável. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 40	Quantidade: 300,00	Unidade: Unidade	Marca: ECLYPSE	Modelo: Curativo Superabsorvente	Preço Unitário: R\$ 1.440,00	Valor Total: R\$432.000,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	--------------------------	--	--	--------------------------------------

Descrição: Curativo superabsorvente tecnologia Stay Dry composto de 4 camadas: camada de contato não aderente e atraumática, camada secundária de alta capilaridade com absorção vertical, terceira camada de absorção e retenção de grandes volumes de fluidos, camada externa com alta taxa de transmissão de vapores, repelente a fluidos, com sistema de bloqueio de umidade, antibacteriano, antiviral. Formato anatômico tipo bota, para pernas. Doze compartimentos super absorventes interligados. Composição: camada inferior de poliéster 80% e viscosa 20%; primeira camada em poliéster 80% e viscosa 20%; segunda camada em almofada de celulose 100%; terceira camada de polímero sintético de alta absorção, cristal de gel (PAS) 100%; quarta camada externa/superior formada por filme de poliéster 100%. Cor nude. Sem toxicidade. Esterilização O.E. Tamanho: 55X47cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Item: 41	Quantidade: 300,00	Unidade: Unidade	Marca: ECLYPSE	Modelo: Curativo Superabsorvente	Preço Unitário: R\$ 2.667,00	Valor Total: R\$800.100,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	--------------------------	--	--	--------------------------------------

Descrição: Curativo superabsorvente tecnologia Stay Dry composto de 4 camadas: camada de contato não aderente e atraumática, camada secundária de alta capilaridade com absorção vertical, terceira camada de absorção e retenção de grandes volumes de fluidos, camada externa com alta taxa de transmissão de vapores, repelente a fluidos, com sistema de bloqueio de umidade, antibacteriano, antiviral. Formato anatômico tipo bota, para pernas. Doze compartimentos super absorventes interligados. Composição: camada inferior de poliéster 80% e viscosa 20%; primeira camada em poliéster 80% e viscosa 20%; segunda camada em almofada de celulose 100%; terceira camada de polímero sintético de alta absorção, cristal de gel (PAS) 100%; quarta camada externa/superior formada por filme de poliéster 100%. Cor nude. Sem toxicidade. Esterilização O.E. Tamanho: 60X70cm. Embalagem deverá conter o nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade.

Total: R\$ 6.522.300,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/09/2025**, a contar do dia **25/09/2024**.

FORNECIMENTO DE CURATIVOS E COBERTURAS PARA ATENDER A COMISSÃO DE CURATIVOS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

ENDOXX COMERCIO IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE APARELHOS
MEDICOS HOSPITALAR LTDA.
12.136.713/0001-66

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874
Dados: 26/09/2024 09:53:44

Assinado de forma digital por:
DEUZELINA DALMASIO DA SILVA
71353801772
Dados: 25/09/2024 17:08:00